Rua: Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - CEP: 50050-450 - RECIFE - PERNAMBUCO.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE.

PARECER	. N º.	/ 2005

EMENTA: Concede a Medalha do Mérito José Mariano a Dra. Luciana Grassano de Gouvêa Melo.

A COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE recebeu o Decreto Legislativo nº. 32/2005, de autoria do VEREADOR LUIZ EUSTAQUIO, para análise e emissão de Parecer.

O Projeto de Decreto Legislativo concede a Medalha do Mérito José Mariano a **Dra.** Luciana Grassano de Gouvêa Melo.

O Projeto tem por objetivo homenagear a **Dra. Luciana Grassano**, pelos relevantes serviços prestados à comunidade recifense, à frente da **Procuradoria Geral do Estado de Pernambuco**, **SUDENE e da Universidade Federal de Pernambuco**.

Esta Comissão entende, que a Dra. **Luciana Grassano** é sem duvida uma grande merecedora desta singela homenagem por tanto contribuir para o povo desta cidade, prezando pela ética acadêmica e trabalhando em prol de uma sociedade mais justa e igualitária.

A Dra. Luciana Grassano, com sua competência jurídica contribui diretamente na formação de seu alunado e auxilia o Poder Judiciário, com o seu pensamento moderno e diferenciado, com uma atuação jurídica excelente inclusive com vários cadernos jurídicos e trabalhos diversos publicados e reconhecidos.

Diante do exposto, os membros da COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE opinam pela APROVAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº. 32/2005, de autoria do VEREADOR LUIZ EUSTAQUIO.

Esse é o nosso PARECER.

Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, em 30 de setembro de 2005.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE.

Vereador Osmar Ricardo Cabral Barreto - PT
Presidente

Vereadora Luciana Azevedo - PT

Membro Efetivo

Vereador Charles Lucena - PTB
Vice-Presidente